
 

CITTÀ DI SULMONA 
RIPARTIZIONE 2 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1395 del 13/07/2022 

REGISTRO GENERALE N. 1395 del 13/07/2022 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 147 del 11/07/2022 
PROPOSTA N. 1759 del 11/07/2022 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO ALLA DITTA SAFAR SRL DELLE SOMME PER LA 

FORNITURA DI FARMACI DPC - MESE DI GIUGNO 2022 - CIG: ZFA34CDB4B - 

 

Considerato che con provvedimento del Sindaco n. 16 del 06.05.2020, è stato conferito alla sottoscritta 

l’incarico di funzioni dirigenziali della 2° Ripartizione così come strutturata ai sensi della deliberazione 

di Giunta Comunale n. 68 del 30.04.2020 come modificata ed integrata dalla successiva deliberazione 

giuntale n. 69 del 6.05.2020 e comprendente Servizio Gare e Contratti e CUC; Servizi Demografici; 

Servizi Statistici e Protocollo; Servizio Trasporti; Servizio Farmacia Comunale; Controllo di Gestione;  

Ravvisata pertanto la propria competenza per l’adozione del presente provvedimento; 

Richiamate: 

Richiamate: 

 la deliberazione di C.C. n. 34 del 26/04/2021 “Approvazione Bilancio di previsione finanziario 

2021-2023 art. 151 D.Lgs. n 267/2000 e art. 10, D.L.gs. n. 118/2011”;  

 la deliberazione di G.C. n. 81 del 29/04/2021 recante: “Piano della Performance 2021/2023”;  

 la deliberazione di G.C. n.109 del 20/05/2021 recante. “Adozione seconda variazione al 

programma triennale dei lavori pubblici 2021-2023 e relativo elenco annuale 2021;  

 la deliberazione di C.C. n. 66 del 18.08.2021 “Assestamento generale di bilancio e salvaguardia 

degli equilibri per l’esercizio 2021 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del d.lgs. n. 267/2000”; 

 la deliberazione di C.C. n. 87 del 30.11.2021 “recante “Salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 

2021 ai sensi degli artt. 193 e 175, comma 3  del d.lgs. n. 267/2000”; 

 la deliberazione di C.C. n. 90 del 29/12/2021 di approvazione del bilancio consolidato relativo 

all’esercizio 2020; 

 il bilancio di previsione 2021-2023, annualità 2022 esercizio provvisorio; 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. n. 118/2011, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

- il D.Lgs. n. 165/2001; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

- il Regolamento Comunale di Contabilità; 

- il Decreto del Ministero dell’interno del 24/12/2021 con cui il termine di approvazione del Bilancio 

pluriennale di previsione degli Enti Locali 2022/2024 è stato prorogato al 31/03/2022; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1395 del 13/07/2022 

- la l. 25/02/2022 n. 15 recante “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 30 dicembre 2021, 

n. 228, recante disposizioni urgenti in materia di termini legislativi”, con cui il termine di approvazione 

del bilancio di previsione è stato differito al 31/05/2022; 

- il Decreto del Ministro dell’Interno del 31 Maggio 2022 con il quale veniva differito il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione 2022/2024 degli enti locali. al 30 giugno 2022 del termine 

pubblicato sulla GU Serie Generale n.127 del 01-06-2022; 

- il Decreto del Ministro dell’Interno del 28 Giugno 2022 pubblicato sulla GU Serie Generale n.154 

del 04-07-2022, con il quale veniva differito il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 

2022/2024 degli enti locali al 31 Luglio 2022; 

Vista la determina RG n. 17 del 19/01/2022 con cui si impegnavano le somme per la fornitura di 

farmaci ospedalieri DPC per l’anno 2022, affidando il relativo servizio alla ditta Safar SRL Via Raiale 

118, 65128 Pescara – P.Iva 02243630684 -;  

Evidenziato che la tipologia di farmaco di cui trattasi non è ricompresa nell’Accordo quadro biennale 

per l’approvigionamento di prodotti farmaceutici in vigore, che obbliga il Comune di Sulmona ad 

approvvigionarsi solo presso le ditte aggiudicatarie dei relativi lotti d’appalto; 

Vista la fattura n. PEPD18960 del 31/05/2022, prot n. 27808 del 01/07/2022, inviata dalla ditta Safar 

Distribuzione Medicinali Abruzzo SPA, Via Raiale 118, 65128 Pescara – P.Iva 02243630684 -, 

riportante CIG: ZFA34CDB4B, relativa alla fornitura di farmaci ospedalieri e vaccini anticovid 19 nel 

mese di Giugno 2022, dell’importo complessivo di € 147,94 Iva inclusa: 

Accertata la regolare fornitura connessa alle suindicate fatture, comprovata dai DDT inviati 

quotidianamente dalla ditta Safar srl allo scrivente ufficio; 

Visto il DURC della ditta in parola, in corso di validità; 

Richiamato l’impegno di spesa n. 2022-1-2-1 capitolo 4962/4 annualità 2022, che presenta la 

necessaria disponibilità; 

Dato atto dell’insussistenza di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi dell’art.6 

bis della L. 241/90, degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e dell’art. 7 del Codice di Comportamento 

integrativo del Comune di Sulmona; 

Dato atto della scissione dei pagamenti ex art. 17-ter del dpr 633/1972, per cui il pagamento in favore 

della ditta sarà operato per l'importo al netto di iva; 

DETERMINA 

1) di richiamare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2) di liquidare la ditta Safar Distribuzione Medicinali Abruzzo SPA, Via Raiale 118, 65128 Pescara – 

P.Iva 02243630684 - per la fornitura di farmaci ospedalieri nel mese di Giugno 2022 e l’importo 

complessivo di € 147,94 Iva inclusa, giusta fattura richiamata in premessa, riportante CIG 

ZFA34CDB4B; 

Esigibilità Iva: Split Payment; 

Modalità di pagamento: bonifico Bancario, IBAN indicato in fattura; 

3) di imputare la somma di € 147,94 sul CAP/PEG 2021 n. 4962/4, impegno 2022-1-2-1; 

4) di pagare, ai sensi dell’art. 17-ter del DPR 633/1972, alla ditta Safar SPA solo la quota 

imponibile, al netto IVA; 

5) di far constare l’insussistenza di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali in capo alla 

sottoscritta, nonché al Responsabile di procedimento designato, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2022/06/01/127/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2022/06/01/127/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2022/06/01/127/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2022/06/01/127/sg/pdf


REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1395 del 13/07/2022 

241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 dell’art. 7 del Codice di Comportamento 

Integrativo del Comune di Sulmona. 

 

 Il Dirigente 

 (Dott.ssa Filomena Sorrentino) 

 

 Il RUP 

(Dott. Nicola Trinchini) 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1759 del 11/07/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O. Dott.ssa  FILOMENA SORRENTINO in data 

11/07/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1759 del 11/07/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2022 1262 1 2 
SAFAR DISTRIBUZIONE MEDICINALI 

ABRUZZO S.P.A. 
147,94 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  DI CRISTOFANO GIOVANNA il 13/07/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2032 

Il 14/07/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1395 del 13/07/2022 con oggetto: 

LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO ALLA DITTA SAFAR SRL DELLE SOMME PER LA 

FORNITURA DI FARMACI DPC - MESE DI GIUGNO 2022 - CIG: ZFA34CDB4B - 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 14/07/2022.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


